АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТЮНЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2019                                                                                                                           № 42

с. Чистюнька

	Об утверждении плана мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет  на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края,  в целях комплексного благоустройства и озеленения территории муниципального образования, улучшения архитектурного облика,      п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить    план    мероприятий    по    благоустройству,    озеленению  и

санитарной очистке на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет  на 2019 год (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям   организаций и предприятий, расположен-
ных на территории сельсовета, частным предпринимателям,  принять действенные меры по реализации плана на соответствующих территориях, ввести в планы работы проведение с мая по октябрь 2019 года санитарных пятниц.
3. Администрации     сельсовета     организовать     проведение   весеннего  и

осеннего месячников по благоустройству, озеленению и санитарной очистке села, провести конкурс на звание «Лучшая улица села», «Лучшая усадьба», «Лучший цветник/клумба», «Самая благоустроенная территория образовательного учреждения», «Самая благоустроенная территория магазина».
4. Создать комиссию по благоустройству в составе:

- председатель Ишенин Д.М., глава Администрации сельсовета;
- зам. председателя Мостовая Л.В., заместитель главы Администрации сельсовета;
- члены: Короткова О.В., специалист Администрации сельсовета;
          Кноль Л.В., библиотекарь сельской библиотеки(по согласованию);
          Мосеевский С.И., депутат сельского Совета депутатов (по согласованию);
          Шиншинова О.П., член женсовета (по согласованию).
5. Контроль    выполнения    настоящего    постановления     оставляю за

собой
Глава Администрации сельсовета                                                            Д.М. Ишенин
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

  к постановлению Администрации

                                                                                    Чистюньского сельсовета

                                                                                    от 11.04.2019 № 42
ПЛАН

мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет  на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения

	1.

	Проведение весеннего месячника по благоустройству и озеленению

- очистка территорий от мусора;
- обрезка и вырубка сухостоя, вырезка сухих и поломанных сучьев;
- посадка деревьев – 15 шт.;
- разбивка цветников – 180 кв.м.;
- ремонт, покраска заборов, ограждений – 100 п.м.;
- ремонт дорог, проезжих частей улиц (засыпка щебнем) 5,5 км;
- вывозка мусора, бытовых отходов;
- приведение в порядок существующей свалки;
- приведение в порядок мемориального памятника погибшим войнам ВОВ (косметический ремонт) и героям Гражданской войны (благоустройство территории);
-приведение в порядок кладбища (очистка от сухой травы и мусора, устройство нового ограждения);
- устройство наружного освещения улиц (замена сгоревших фонарей, фотореле) по мере необходимости;
- проведение рейдов административной комиссии с составлением протоколов;
- строительство спортивной  площадки (ул.Советская, 35б), уборка строительного мусора;
- санитарная очистка жилых зданий и придомовых территорий;
- Проведение смотров-конкурсов на звание:

 «Лучшая  усадьба села»

 «Лучшая улица села»

«Лучший цветник/клумба»

«Самая благоустроенная территория магазина»

«Самая благоустроенная территория образовательного учреждения»;
- Проведение праздника цветов
	апрель-май
апрель-май
апрель-май
май

май-июнь
май-июль
апрель-май

в течение месячника
в течение месячн.

в течение месячника
апрель-июль,
ежемесячно
июнь-сентябрь
по мере необходимости
август
август

	2.

3.
	Проведение осеннего месячника по благоустройству и озеленению

- приведение в порядок существующей свалки (зачистка);
- уборка детской и спортивной площадки;
- санитарная очистка жилых зданий и придомовых территорий;
- вывоз мусора, бытовых отходов;
- проведение рейдов административной комиссии с составлением протоколов;
Подведение итогов. Заседание комиссии по благоустройству
	сентябрь-октябрь

по мере необходимости
в течение месячника
в течение месячника
ежемесячно
октябрь